
－１７－ 

議案第59号 

 

平成26年度幕別町個別排水処理特別会計補正予算（第１号） 

 

平成26年度幕別町の個別排水処理特別会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ6,072千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ184,895千円と定める。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」に

よる。 

 （地方債の補正） 

第２条 地方債の変更は、「第２表 地方債補正」による。 

 

 



款 項

（単位：千円）

第１表　歳入歳出予算補正

　歳　入

 1 分担金及び負担金

 3 繰  入  金

 6 町      債

          歳　　　　　　　　入

 1 分  担  金

 1 他会計繰入金

 1 町      債

合　　　　　　　　計

          3,129            695          2,434

        110,117

        110,117

         37,100

         37,100

        178,823

            695

            977

            977

          4,400

          4,400

          6,072

          3,129

        111,094

        111,094

         41,500

         41,500

        184,895

補 正 前 の 額 補 正 額 計

          2,434

－1 8－



款 項

（単位：千円）
　歳　出

 1 総  務  費

 2 事  業  費

          歳　　　　　　　　出

 1 総務管理費

 1 排水処理施設費

合　　　　　　　　計

          5,140            212          4,928

        110,688

         57,047

        178,823

            212

          5,860

          5,860

          6,072

          5,140

        116,548

         62,907

        184,895

補 正 前 の 額 補 正 額 計

          4,928

－1 9－



－2 0－

　第２表　地方債補正

　　１  変更 (単位：千円)

限度額 起債の方法 利　率 償還の方法 限度額 起債の方法 利　率 償還の方法

合　　　　　　計 37,100 41,500

41,500
普通貸借又
は証券発行

　　５％以内
（ただし、利率
見直し方式で
借り入れる資
金について、
利 率 の 見
直しを行った
後において
は、当該見直
し後の利率）

政府資金につい
ては、その融資
条件による。銀
行その他の場合
にはその債権者
と協定するものと
する。ただし、町
財政の都合によ
り据置期限及び
償還期限を短縮
し、もしくは繰上
償還又は低利に
借り換えすること
ができる。

起　債　の　目　的
補　　正　　前 補　　正　　後

同　左 同　左 同　左
個別排水処理施設整備事業 37,100



目
節

区 分 金 額
説 明

(款) 1 分担金及び負担金                    (項) 1 分  担  金

         計              2,434         695        3,129

(款) 3 繰  入  金                          (項) 1 他会計繰入金

   1一般会計繰入金     110,117         977      111,094    1一般会計繰入金          977

         計            110,117         977      111,094

   1 一般会計繰入金                                         977

   1 個別排水処理施設整備事業債                           4,400

(款) 6 町      債                          (項) 1 町      債

   1排水処理施設整      37,100       4,400       41,500    1排水処理施設整        4,400

    備事業債                                                備事業債

         計             37,100       4,400       41,500

   1排水処理分担金       2,434         695        3,129    1受益者分担金            695   1 受益者分担金                                           695

歳  入

－2 1－

補正前の額 補 正 額     計    

（単位：千円）



目

節

区 分 金 額
説 明

(款) 1 総  務  費                       (項) 1 総務管理費

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国 道

支 出 金
地 方 債 そ の 他

一般財源

  1一般管理費       4,928        212       5,140                              212  27 公  課  費        212

                                                 （入）一般会計繰入金         212

      計            4,928        212       5,140                              212

(款) 2 事  業  費                       (項) 1 排水処理施設費

  1排水処理建      57,047      5,860      62,907                 4,400      1,460

   設費

                                                 （地）個別排水処理施設整備事業

 15 工事請負費      5,860   1 排水処理施設整備工事

                                                       債                   4,400

                                                 （分）受益者分担金           695

                                                 （入）一般会計繰入金         765

      計           57,047      5,860      62,907                 4,400      1,460

歳  出

   1 消費税                   212

－2 2－

補正前の額 補 正 額 計

（単位：千円）


